八戸市地域おこし協力隊活動状況報告書

八戸市長

熊谷 雄一 殿

隊員氏名  福岡 沙織

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２4 年１月分】

１．実施した活動の概要・状況

ふるさと寄附金業務、ECサイト・ローカルマーケットオンラインショップ運営、イベン

ト従事、及びSNSによる広報活動を行った。

（主な活動）

◇令和６年ユートリー新春朝市

１月２日から４日まで、当団体がユートリーで開催した「令和６年ユートリー新春朝

市」に運営スタッフとして参加した。イベントでは、会場設営、キッチンカーの搬入、交

通整備、及び接客対応を行なった。当イベントは、八戸市で大人気の館鼻岸壁朝市が１月

から3月までは開催されないため、年末年始の帰省客や観光客にも朝市を楽しんでもらお

うという趣旨で開催されており、今回で3回目のとなった。館鼻岸壁朝市で出店している

人気店13店舗がユートリーに集まり、気温が低いにも関わらず多くの市民や観光客が来場

した。このことから、改めて朝市は八戸市民に非常に親しまれている存在であるととも

に、八戸市において大切な観光資源であると感じた。また、主催者として運営に携わった

ことにより、出店者が朝市への愛情と情熱をもって参加していることがわかり、朝市は多

くの人に支えられて成り立っていることを感じた。

次回の新春朝市では、さらに来場者を増やすため、SNSなどでの事前告知期間をより長

く設け、当イベントの認知度を向上させたい。また、地域おこし協力隊として、八戸の朝

市文化をさらに盛り上げるため、SNSやメディアを通じて魅力を発信し続けていきたい。

炉端焼き               新春朝市会場の様子

２．翌月の活動予定

ふるさと寄附金業務・新規返礼品提案、EC サイト運営、SNS 発信、イベント運営、ラ

ジオ出演。